05/05/2022, 17h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 005-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL

SUPERIOR / MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR /

MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 008/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 005-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR / MÉDIO E

TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA

UNIDADE: LACEN

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

81 Thiago Mattos Ribeiro 1994268 DEFERIDO – AC

82

1996009 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

83

Diany Barbosa Santos

Dias

1990164 DEFERIDO – AC

84

1978155 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

85

Ana Paula Santos Da

Costa

1980530 DEFERIDO – AC

86 Luamara Santos Vicente 1995898 DEFERIDO – AC

87

1994768 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

88

1980180 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

89

1994680 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

90

1977213 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a

data de inscrição, considerando os últimos

5 anos)

91

1990895 INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

92

1989205 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

05/05/2022, 17h20

93

1983744 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

94

1988450 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

95

1975212 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

96

Gisele Alves De Lima

Paradelas Zanque

1974832 DEFERIDO – AC

97

Fábio Augusto Perez De

Souza

1994081 DEFERIDO – AC

98

1992365 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99

Antonio Carlos Brito Da

Cruz

1985310 DEFERIDO – AC

100

1974796 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a

data de inscrição, considerando os últimos

5 anos)

101

Geciane Ribeiro Do

Nascimento

1995833 DEFERIDO – AC

102

1979351 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

103 Luciane Senna Da Silva 1993078 DEFERIDO – AC

104

Rosemere Leite Nogueira

Penido Silverio

1977967 DEFERIDO – AC

105

1977372 INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

106

1989496 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

107

1981524 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

108

Ana Barbara Dos Santos

Alberto

1995646 DEFERIDO – AC

109 Verdiana Soares Pereira 1980596 DEFERIDO – AC

110

1982747 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Sem registro

na CTPS)

111

1982166 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

112

1990619 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

113

Sendy Emilly Sousa De

Araujo

1974976 DEFERIDO – AC

114

1993026 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

05/05/2022, 17h20

115

1991127 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

116

1983942 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

117

1982298 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

118

1991463 INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição

(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

119

1989625 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a

data de inscrição, considerando os últimos

5 anos)

120

1995008 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

121

1977530 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

122

1981402 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

123 Agamenon Sousa 1987798 DEFERIDO – AC

124

1989562 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

125 Fernanda Silva De Barros 1986460 DEFERIDO – AC

126

Ingrid Teixeira Amorim

Barcelos

1982831 DEFERIDO – AC

127 Jacson Paulo Silva 1979499 DEFERIDO – AC

128 Daniel Gomes Da Silva 1981900 DEFERIDO – AC

129

1995819 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou contrato de prestação de

serviço, somente declaração da empresa)

130

1981627 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

131

1982810 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

132

1989200 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

133

1979309 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Sem registro

na CTPS)

134

1975569 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

135

1976318 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

05/05/2022, 17h20

136

1986008 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

137

1983722 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

138

1988449 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

139

1986801 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

140

1988157 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

141 Marileide Dias Viana 1980887 DEFERIDO – AC

142

1993871 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

143 Sabrina Da Silva Subtil 1986678 DEFERIDO – AC

144

1988260 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

145

1983990 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

25

1996009 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26

Diany Barbosa Santos

Dias

1990164 DEFERIDO – NEGRO

27

Ana Paula Santos Da

Costa

1980530 DEFERIDO – NEGRO

28 Luamara Santos Vicente 1995898 DEFERIDO – NEGRO

29

1994768 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30

1989205 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31

Geciane Ribeiro Do

Nascimento

1995833 DEFERIDO – NEGRO

32

1979351 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33

Ana Barbara Dos Santos

Alberto

1995646 DEFERIDO – NEGRO

34

1991127 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

05/05/2022, 17h20

35

1983942 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

36

1989625 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme inscrição

(12/24/36/48/60 meses completos até a

data de inscrição, considerando os últimos

5 anos)

37 Agamenon Sousa 1987798 DEFERIDO – NEGRO

38 Fernanda Silva De Barros 1986460 DEFERIDO – NEGRO

39 Jacson Paulo Silva 1979499 DEFERIDO – NEGRO

40

1982810 INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área do

requisito)

41

1993871 INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 008/2022 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editallacen@saude.es.gov.br no período de 17:20 horas do dia 05/05/2022 até as 17:20

horas do dia 06/05/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu

- local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE